
コンソ熊第１ 5 号 

令和４年１１月 ８日 

各事業所 

インターンシップご担当者 様 

一般社団法人大学コンソーシアム熊本 

代表理事（会長）小 川 久 雄 

 

令和４年度 春季インターンシップ実習生の受入について ( お願い ) 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より、インターンシップ・プログ

ラムへのご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。                  

 さて、従前より若者の正規就業率低下や早期離職者の増加が問題視され、その背景には職業意識

の形成が浅く、自己と職業との関連付けが不十分と指摘されてきました。この問題を解決するため、

県内の高等教育機関が連携して取り組んでいるのが、大学コンソーシアム熊本主催のインターンシ

ップ・プログラムです。 

令和４年度 春季におきましても、インターンシップ・プログラムの実施を計画いたしました。 

新型コロナウイルス感染の脅威が収まらない中での実施計画につき、対面型・オンライン型どちら

にでも移行可能なフレキシブルな方向でご計画いただければありがたく存じます。 

熊本の将来を担う若者を育てる目的であることをご理解の上、ご賛同を頂き、実習生の受入れを

ご承諾下さいますよう、宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

１．実習生対象者：一般社団法人大学コンソーシアム熊本加盟の大学・短期大学・大学院の学生 

２．実 施 時 期：来春２月１１日(土)～３月１０日(金)【学生の春季休業中、学生と日程調整可】 

３．実 施 期 間：上記実施期間の内、実働日数で２日～１0 日程度 

４．実施の詳細：別添②「令和４年度 春季インターンシップ・プログラム実施要綱」をご覧下さい。 

５．お申し込み方法：③「令和４年度 春季インターンシップ受入承諾書」に必要事項をご記入の上、 

         令和４年１２月５日(月)までに、郵送・FAX 又は E メールのいずれかにて 

当事務局宛にご送付下さい。 

（※なお、受入不可の場合もご一報いただけますと幸いです。） 

以上 

                 一般社団法人 大学コンソーシアム熊本 事務局 

〒860-8555 

熊本市中央区黒髪 2 丁目 39-1  熊本大学内 

電話：096-342-3937  FAX：096-342-3925 

E-mail : internship@consortium-kumamoto.jp 

インターンシップ担当 ： 岩重 

 


